

MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ
SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - CAPEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO BLOCOS DE CONCRETO E PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Somatório das Ruas - Valor Global da Obra

R3

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
2.0.	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO				
2.0.1	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado	m²	2,50	R\$ 255,03	R\$ 637,58
2.0.2	Regularização e Compactação do subleito até 20 cm de espessura	m²	2.137,50	R\$ 1,10	R\$ 2.351,25
2.0.3	Execução de Passeio em Piso intertravado, c/ bloco intertravado ret. 20x10 cm e= 6 cm	m²	2.137,50	R\$ 60,00	R\$ 128.250,00
2.0.4	Meio-fio concreto pré-moldado (12x15x30x100 cm), rej. Arg. 1:4 ci. ar. Incl. escavação e reaterro	m	1.710,00	R\$ 41,50	R\$ 70.965,00
	TOTAL				R\$ 202.203,83
	BDI já incluído no custo unitário	24,00%			

Ibirubá, 15 de Agosto de 2016


Patrick Piccinin Pegoraro

Eng.º Civil CREA/RS 150.514

Patrick Piccinin Pegoraro
Engenheiro Civil
CREA-RS 150 514
CPF 003 831 540-81


Nelson Antônio Nicolodi
Representante Legal

DITPAE NICOLODI LTDA
CNPJ 02.144.031/0001-41

MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ
SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - CAPEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO BLOCOS DE CONCRETO E PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Somatório das Ruas - Valor Global da Obra

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
3.0.	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA				
3.0.1	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado	m²	4,00	R\$ 255,03	R\$ 1.020,12
3.0.2	Regularização e Compactação do subleito até 20 cm de espessura	m²	14.115,00	R\$ 1,10	R\$ 15.526,50
3.0.3	Colchão de Argila	m²	14.115,00	R\$ 3,50	R\$ 49.402,50
3.0.4	Pavimentação com Pedra Irregular	m²	14.115,00	R\$ 23,00	R\$ 324.645,00
3.0.5	Compactação de Pavimento Polidríco	m²	14.115,00	R\$ 0,07	R\$ 988,05
3.0.6	Rejuntamento com Pó de Pedra Brita e = 2 cm	m²	14.115,00	R\$ 2,00	R\$ 28.230,00
3.0.7	Meio-fio concreto pré-moldado (12x15x30x100 cm), rej. Arg. 1:4 ci. ar. Inc. escavação e reaterro	m	2.344,00	R\$ 40,00	R\$ 93.760,00
TOTAL					R\$ 513.572,19
BDI já incluído no custo unitário					24,00%

Ibirubá, 15 de Agosto de 2016

Patrick Piccinin Pegoraro
Patricki Piccinin Pegoraro
Eng.º Civil CREA/RS 150.154

Patrick Piccinin Pegoraro
Engenheiro Civil
CREA-RS 150.514
CPF 003.831.540-81

Nelson Antônio Nicolardi
Nelson Antônio Nicolardi
Representante Legal

DUTRA E ASSOCIADOS LTDA
CNPJ 02.144.031/0001-41

513.572,19

[Handwritten signature]